
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ de 21 d’abril 2022, del director de l’Agèn-
cia Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per la qual 
es convoquen per a l’exercici 2022 les ajudes a la partici-
pació per primera vegada de persones agricultores i agru-
pacions de persones agricultores en règims de qualitat de 
productes agrícoles i alimentaris, i les ajudes a les activi-
tats d’informació i promoció portades a terme per grups 
de persones productores en el mercat interior, incloses en 
el Programa de desenvolupament rural de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020. [2022/3642]

RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2022, del director de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, por 
la que se convocan para el ejercicio 2022 las ayudas a la 
participación por primera vez de personas agricultoras y 
agrupaciones de personas agricultoras en regímenes de 
calidad de productos agrícolas y alimentarios y las ayu-
das a las actividades de información y promoción lleva-
das a término por grupos de personas productoras en el 
mercado interior, incluidas en el Programa de Desarrollo 
Rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020. [2022/3642]

En el marco de las bases de dichas ayudas, publicadas en el DOGV 
número 8113, de 25.08.2017, mediante la Orden 21/2017, de 25 de 
julio, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Cli-
mático y Desarrollo Rural, por la que se regulan las bases de las ayu-
das a la participación por primera vez de agricultores y agricultoras y 
agrupaciones de agricultores y agricultoras en regímenes de calidad de 
productos agrícolas y alimentarios, y a las actividades de información 
y promoción llevadas a término por grupos de personas productoras en 
el mercado interior, en el marco del Programa de Desarrollo Rural de la 
Comunitat Valenciana 2014-2020.

Y en virtud de las facultades conferidas por la letra b) del punto 4 
del artículo 160 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones 
y el artículo 13.1. h) del Decreto 123/2006, de 8 de septiembre, del 
Consell, por el que aprueba el Estatuto de la Agencia Valenciana de 
Fomento y Garantía Agraria (DOGV 5344, 12.09.2006), en su redacción 
dada por el artículo 7.5 del Decreto 176/2020, de 30 de octubre, del 
Consell y el Decreto 124/2006, de 8 de septiembre, del Consell, por el 
que se designa el organismo pagador de los gastos correspondientes a 
la Política Agrícola Común en la Comunitat Valenciana y se establece 
su organización y funcionamiento (DOGV 5344, 12.09.2006), ambos en 
su redacción vigente, resuelvo:

Primero. Objeto.
1. El objeto de la presente resolución es:
a) Convocar, para el ejercicio 2022, las ayudas a la participación por 

primera vez de personas agricultoras y agrupaciones de personas agri-
cultoras en regímenes de calidad de productos agrícolas y alimentarios 
incluidas en el Programa de Desarrollo Rural de la Comunitat Valen-
ciana 2014-2020, de acuerdo con lo establecido en las bases primera y 
cuarta del anexo I de la Orden 21/2017, de 25 de julio, de 2017.

b) Convocar, para el ejercicio 2022, las ayudas a las actividades 
de información y promoción llevadas a cabo por grupos de personas 
productoras en el mercado interior incluidas en el Programa de Desa-
rrollo Rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, de acuerdo con lo 
establecido en las bases primera y quinta del anexo II de la citada Orden 
21/2017, de 25 de julio, de 2017.

2. La resolución e instrucción de cada una de las convocatorias 
corresponde a la persona titular de la Dirección General de Desarrollo 
Rural, de conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo de 2 de abril de 
2012 por el que se delegan las funciones de autorización del pago de 
fondos FEADER entre el organismo pagador y los distintos órganos 
administrativos de la Conselleria de Agricultura, Pesca, Alimentación y 
Agua, así como de la Conselleria de Infraestructuras, Territorio y Medio 
Ambiente, y de la Conselleria de Gobernación, y se le faculta para dictar 
las resoluciones y adoptar las medidas necesarias para el cumplimiento 
de lo dispuesto en la misma.

Segundo. Financiación de las ayudas.
1. Las ayudas de la presente convocatoria estarán financiadas por 

el FEADER, el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación y la 
Generalitat Valenciana, de acuerdo con lo que establece el Programa 
de Desarrollo Rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, con una 
dotación presupuestaria para el ejercicio 2022 de 731.726,50 euros, con 
cargo al capítulo IV de la Sección 12, Entidad 91, del presupuesto de 
gastos de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, línea 
SO832000.

En el marc de les bases d’aquestes ajudes, publicades en el DOGV 
número 8113, de 25.08.2017, mitjançant l’Ordre 21/2017, de 25 de 
juliol, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic 
i Desenvolupament Rural, per la qual es regulen les bases de les ajudes 
a la participació per primera vegada d’agricultors i agricultores i agru-
pacions d’agricultors i agricultores en règims de qualitat de productes 
agrícoles i alimentaris, i a les activitats d’informació i promoció por-
tades a terme per grups de persones productores en el mercat interior, 
en el marc del Programa de desenvolupament rural de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020.                           

I en virtut de les facultats conferides per la lletra b) del punt 4 de 
l’article 160 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisen-
da pública, del sector públic instrumental i de subvencions, i l’article 
13.1.h del Decret 123/2006, de 8 de setembre, del Consell, pel qual 
aprova l’Estatut de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària 
(DOGV 5344, 12.09.2006), en la redacció donada per l’article 7.5 del 
Decret 176/2020, de 30 d’octubre, del Consell, i el Decret 124/2006, de 
8 de setembre, del Consell, pel qual es designa l’organisme pagador de 
les despeses corresponents a la Política Agrícola Comuna a la Comuni-
tat Valenciana i s’estableix la seua organització i funcionament (DOGV 
5344, 12.09.2006), tots dos en la seua redacció vigent, resolc:

Primer. Objecte
1. L’objecte de la present resolució és:
a) Convocar, per a l’exercici 2022, les ajudes a la participació per 

primera vegada de persones agricultores i agrupacions de persones 
agricultores en règims de qualitat de productes agrícoles i alimenta-
ris incloses en el Programa de desenvolupament rural de la Comuni-
tat Valenciana 2014-2020, d’acord amb el que s’estableix en les bases 
primera i quarta de l’annex I de l’esmentada Ordre 21/2017, de 25 de 
juliol, de 2017.

b) Convocar, per a l’exercici 2022, les ajudes a les activitats d’infor-
mació i promoció dutes a terme per grups de persones productores en el 
mercat interior incloses en el Programa de desenvolupament rural de la 
Comunitat Valenciana 2014-2020, d’acord amb el que s’estableix en les 
bases primera i cinquena de l’annex II de l’esmentada Ordre 21/2017, 
de 25 de juliol, de 2017.

2. La resolució i instrucció de cadascuna de les convocatòries 
correspon a la persona titular de la Direcció General de Desenvolu-
pament Rural, de conformitat amb el que es disposa en l’Acord de 2 
d’abril de 2012, pel qual es deleguen les funcions d’autorització del 
pagament de fons FEADER entre l’organisme pagador i els diferents 
òrgans administratius de la Conselleria d’Agricultura, Pesca, Alimen-
tació i Aigua, així com de la Conselleria d’Infraestructures, Territori i 
Medi Ambient, i de la Conselleria de Governació, i se la faculta per a 
dictar les resolucions i adoptar les mesures necessàries per al compli-
ment del que es disposa en aquesta.

Segon. Finançament de les ajudes
1. Les ajudes de la present convocatòria seran finançades pel FEA-

DER, el Ministeri d’Agricultura, Pesca i Alimentació i la Generalitat 
Valenciana, d’acord amb el que estableix el Programa de desenvolu-
pament rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, amb una dotació 
pressupostària per a l’exercici 2022 de731.726,50 euros, amb càrrec 
al capítol IV de la secció 12, entitat 91, del pressupost de despeses de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, línia SO832000.



2. De l’import indicat en el paràgraf anterior, corresponen 46.288,33 
euros a les ajudes regulades en el punt 1 de la base primera de la present 
convocatòria, enquadrades en l’operació 3.1.1, «Ajuda a la participació 
per primera vegada d’agricultors i agrupacions en règims de qualitat», 
submesura 3.1, «Suport a la nova participació en règims de qualitat», de 
la mesura 3, «Règims de qualitat dels productes agrícoles i alimentaris», 
per a l’exercici 2022.

3. De l’import indicat en el paràgraf primer, corresponen 685.438,17 
euros a les ajudes regulades en el punt 2 de la primera base de la present 
convocatòria, enquadrades en l’operació 3.2.1, «Promoció i informació 
sobre règims de qualitat», submesura 3.2, «Suport a les activitats d’in-
formació i promoció realitzades per grups de productors en el mercat 
interior», de la mesura 3, «Règims de qualitat dels productes agrícoles 
i alimentaris», per a l’exercici 2022.

4. Aquests imports podran incrementar-se a conseqüència d’una 
generació, una ampliació o una incorporació de crèdit que no requerirà 
una nova convocatòria, de conformitat amb el que es preveu en l’arti-
cle 58, apartat 2, lletra a, punt quart, del Reial decret 887/2006, de 21 
de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, i en l’article 11 del Decret 77/2019, 
de 7 de juny, del Consell, de regulació del procediment de gestió del 
pressupost de la Generalitat (DOGV 8592, 16.07.2019).

5. En cas que els imports totals corresponents a les sol·licituds apro-
vades en alguna de les dues línies d’ajudes a què fa referència la base 
primera de la present convocatòria siga inferior al pressupost assignat a 
aquella, la quantitat sobrant podrà destinar-se a atendre les sol·licituds 
de l’altra línia d’ajudes.

Tercer. Beneficiaris
1. Podran ser beneficiàries de les ajudes regulades en el punt 1 de 

la base primera de la present convocatòria les persones agricultores i 
agrupacions de persones agricultores que participen per primera vegada 
en algun dels règims de qualitat diferenciada dels productes agroalimen-
taris definits en el punt 3.1 de la base segona de l’annex I de l’Ordre 
21/2017, de 25 de juliol, recollits en el PDR CV 2014-2020. No podran 
ser beneficiàries, per tant, les persones agricultores o grups de persones 
agricultores ja inscrites o que hagen participat en els règims de qualitat 
elegibles, exceptuant el que està disposat en el cas de producció ecolò-
gica certificada (aquests persones productores es consideraran inscrites 
en el moment que s’inicie el període de conversió).

2. Només podran ser beneficiàries de les ajudes les persones agri-
cultores actives (en els termes definits en el Reglament (UE) núm. 
1307/2013).

3. Podran ser beneficiaris de les ajudes regulades en el punt 2 de la 
base primera de la present convocatòria els grups de persones producto-
res que duguen a terme activitats d’informació i promoció en el mercat 
interior d’algun dels programes de qualitat diferenciada agroalimentària 
de la Comunitat Valenciana definits en el punt 2.1 de la base tercera, de 
l’annex II de l’Ordre 21/2017, de 25 de juliol, i recollits en el PDR CV 
2014-2020.

Quart. Despeses subvencionables i quantia de les ajudes
1. Per a les ajudes regulades en el punt 1 de la base primera de 

la present convocatòria, seran subvencionables, excloent-ne impostos 
recuperables, els costos fixos satisfets per part de les persones agriculto-
res o organitzacions de persones agricultores als organismes de control 
autoritzats, ocasionats per la participació en els règims de qualitat de 
productes agroalimentaris. En concret, els costos elegibles seran els 
següents:

a) Els costos ocasionats per la inscripció en un règim de qualitat de 
productes subvencionats.

b) La quota anual de participació en un règim de qualitat de produc-
tes subvencionats.

c) El cost dels controls necessaris per a comprovar el compliment 
del plec de condicions del règim: inspecció de camp, control documen-
tal, analítica, etc.

No es consideraran subvencionables els costos interns o d’auto-
control.

2. La quantia de l’ajuda a què fa referència el punt anterior serà del 
70 % de les despeses subvencionables realitzades, sense superar els 

2. Del importe referido en el párrafo anterior, corresponden 
46.288,33 euros a las ayudas reguladas en el punto 1 de la base primera 
de la presente convocatoria, encuadradas en la Operación 3.1.1, «Ayuda 
a la participación por primera vez de agricultores y agrupaciones en 
regímenes de calidad», Submedida 3.1, «Apoyo a la nueva participación 
en regímenes de calidad», de la Medida 3. «Regímenes de calidad de los 
productos agrícolas y alimenticios» para el ejercicio 2022.

3. Del importe referido en el párrafo primero, corresponden 
685.438,17 euros a las ayudas reguladas en el punto 2 de la primera 
base de la presente convocatoria, encuadradas en la Operación 3.2.1 
«Promoción e información sobre regímenes de calidad», Submedida 
3.2. «Apoyo a las actividades de información y promoción realizadas 
por grupos de productores en el mercado interior» de la Medida 3. 
«Regímenes de calidad de los productos agrícolas y alimenticios» para 
el ejercicio 2022.

4. Dichos importes podrán incrementarse como consecuencia de 
una generación, una ampliación o una incorporación de crédito que no 
requerirá de una nueva convocatoria, de conformidad con lo previs-
to en el artículo 58, apartado 2, letra a, punto cuarto del Real decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el reglamento de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones y en el artículo 
11 del Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regulación del 
procedimiento de gestión del presupuesto de la Generalitat (DOGV 
8592, 16.07.2019).

5. En caso de que los importes totales correspondientes a las soli-
citudes aprobadas en alguna de las dos líneas de ayudas a que hace 
referencia la base primera de la presente convocatoria, fuera inferior 
al presupuesto asignado a ella, la cantidad sobrante podrá destinarse a 
atender las solicitudes de la otra línea de ayudas.

Tercero. Beneficiarios.
1. Podrán ser beneficiarias de las ayudas reguladas en el punto 1 de 

la base primera de la presente convocatoria las personas agricultoras y 
agrupaciones de personas agricultoras que participen por primera vez 
en alguno de los regímenes de calidad diferenciada de los productos 
agroalimentarios definidos en el punto 3.1 de la base segunda del anexo 
I de la Orden 21/2017, de 25 de julio, recogidos en el PDR CV 2014-
2020. No podrán ser beneficiarias, por tanto, las personas agricultoras 
o grupos de personas agricultoras ya inscritas o que hayan participado 
en los regímenes de calidad elegibles, salvo lo dispuesto en el caso de 
Producción Ecológica Certificada (estas personas productoras se consi-
derarán inscritas en el momento que se inicie el periodo de conversión).

2. Solo podrán ser beneficiarias de las ayudas las personas agricul-
toras activas (en los términos definidos en el Reglamento (UE) núm. 
1307/2013).

3. Podrán ser beneficiarios de las ayudas reguladas en el punto 2 de 
la base primera de la presente convocatoria los grupos de personas pro-
ductoras que lleven a cabo actividades de información y promoción en 
el mercado interior de alguno de los programas de calidad diferenciada 
agroalimentaria de la Comunitat Valenciana definidos en el punto 2.1 
de la base tercera, del anexo II de la Orden 21/2017, de 25 de julio, y 
recogidos en el PDR CV 2014-2020.

Cuarto. Gastos subvencionables y cuantía de las ayudas.
1. Para las ayudas reguladas en el punto 1 de la base primera de 

la presente convocatoria, serán subvencionables, excluidos impuestos 
recuperables, los costes fijos satisfechos por parte de las personas agri-
cultoras u organizaciones de personas agricultoras a los organismos de 
control autorizados, ocasionados por la participación en los regímenes 
de calidad de productos agroalimentarios. En concreto los costes elegi-
bles serán los siguientes:

a) Los costes ocasionados por la inscripción en un régimen de cali-
dad de productos subvencionados.

b) La cuota anual de participación en un régimen de calidad de 
productos subvencionados.

c) El coste de los controles necesarios para comprobar el cumpli-
miento del pliego de condiciones del régimen: inspección de campo, 
control documental, analítica, etc.

No se considerarán subvencionables los costes internos o de auto-
control.

2. La cuantía de la ayuda a que hace referencia el punto anterior 
será del 70 % de los gastos subvencionables realizados, sin superar los 



3.000 euros anuals per explotació i any, durant un període màxim de 
cinc anys.

3. Per a les ajudes regulades en el punt 2 de la base primera de 
la present convocatòria, seran subvencionables, excloent-ne impostos 
recuperables, les actuacions desenvolupades pels grups de persones 
productores definits en el punt 1 de la base tercera de l’annex II de 
l’Ordre 21/2017, de 25 de juliol, en matèria de desenvolupament d’ac-
tivitats d’informació i promoció, destinades a induir la persona consu-
midora a adquirir productes agrícoles o alimentaris, inclosos en el marc 
de programes de qualitat diferenciada dels aliments que es defineixen 
en el punt 2.1 de la base tercera de l’indicat annex II. En concret, les 
actuacions subvencionables podran ser les següents:

a) Campanyes de promoció genèriques.
b) Campanyes de publicitat genèriques a través dels diversos canals 

de comunicació o en els punts de venda.
c) Elaboració de material divulgatiu i promocional.
d) Elaboració i publicació de dossiers i monogràfics sobre aliments 

de qualitat.
e) Realització de jornades tècniques.
f) Accions de relacions públiques i missions comercials.
g) Accions de promoció per a organització o participació en fires o 

exposicions.
h) Estudis orientats a la millora de la promoció.
Queden excloses de les ajudes d’aquest punt les següents actua-

cions:
a) La promoció de marques comercials.
b) La promoció i publicitat fora del mercat interior.
c) Aquelles activitats que induïsquen la persona consumidora a 

comprar un producte pel seu origen particular, excepte en els casos 
dels productes regulats pel règim de qualitat establit pel Reglament 
(UE) número 1151/2012 del Parlament Europeu i del Consell, de 21 de 
novembre de 2012, sobre els règims de qualitat dels productes agrícoles 
i alimentaris, i els regulats pel Reglament (UE) número 1308/2013 del 
Parlament Europeu i del Consell, de 17 de desembre de 2013, pel qual 
es crea l’organització comuna de mercats dels productes agraris i pel 
qual es deroguen els reglaments (CEE) número 922/72, (CEE) número 
234/79, (CE) número 1037/2001 i (CE) número 1234/2007. No obstant 
això, podrà indicar-se l’origen d’un producte sempre que tal indicació 
quede subordinada al missatge principal.

d) Les activitats d’informació i promoció subvencionades a l’empa-
ra del Reglament (CE) número 2826/2000 del Consell, de 19 de desem-
bre de 2000, sobre accions d’informació i de promoció dels productes 
agrícoles en el mercat interior.

e) Els programes l’única finalitat dels quals consistisca a garantir un 
control més estricte del compliment de les normes obligatòries confor-
mement a la normativa comunitària o legislació nacional o autonòmica.

4. La quantia de l’ajuda a què fa referència el punt anterior serà del 
70 % de les despeses subvencionables realitzades, sense que la quantia 
màxima de les ajudes previstes puga sobrepassar la quantitat de 100.000 
euros per beneficiari i any.

5. Per a totes dues línies d’ajudes, no seran subvencionables les 
actuacions ja realitzades o aquelles ja iniciades abans de la data de pre-
sentació de la sol·licitud de subvenció, ni amb anterioritat a l’1 de gener 
de 2022.

Cinqué. Sol·licitud, documentació i termini de presentació
1. El termini de presentació de sol·licituds serà d’un mes i s’iniciarà 

l’endemà de la publicació de l’extracte de la convocatòria en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Les sol·licituds i la documentació de què s’acompanyen es pre-
sentaran preferentment en el registre de la conselleria competent en 
matèria d’agricultura, podent-se presentar també en qualsevol dels 
registres establits en la legislació reguladora del procediment adminis-
tratiu comú.

Per a les ajudes a la participació per primera vegada de persones 
agricultores i les seues agrupacions en règims de qualitat de productes 
agrícoles i alimentaris, la documentació de què s’han d’acompanyar les 
sol·licituds d’ajuda apareix indicada en la base huitena de l’annex I de 
l’Ordre 21/2017.

Per a les ajudes a les activitats d’informació i promoció dutes a 
terme per grups de persones productores en el mercat interior, la docu-

3.000 euros anuales por explotación y año, durante un período máximo 
de cinco años.

3. Para las ayudas reguladas en el punto 2 de la base primera de 
la presente convocatoria, serán subvencionables, excluidos impuestos 
recuperables, las actuaciones desarrolladas por los grupos de personas 
productoras definidos en el punto 1 de la Base Tercera del anexo II de 
la Orden 21/2017, de 25 de julio, en materia de desarrollo de activida-
des de información y promoción, destinadas a inducir al consumidor a 
adquirir productos agrícolas o alimenticios, incluidos en el marco de 
programas de calidad diferenciada de los alimentos que se definen en el 
punto 2.1 de la base tercera del citado Anexo II. En concreto las actua-
ciones subvencionables podrán ser las siguientes:

a) Campañas de promoción genéricas.
b) Campañas de publicidad genéricas a través de los diversos cana-

les de comunicación o en los puntos de venta.
c) Elaboración de material divulgativo y promocional.
d) Elaboración y publicación de dossieres y monográficos sobre 

alimentos de calidad.
e) Realización de jornadas técnicas.
f) Acciones de relaciones públicas y misiones comerciales.
g) Acciones de promoción para organización o participación en 

ferias o exposiciones.
h) Estudios orientados a la mejora de la promoción.
Quedan excluidas de las ayudas de este punto las siguientes actua-

ciones:
a) La promoción de marcas comerciales.
b) La promoción y publicidad fuera del mercado interior.
c) Aquellas actividades que induzcan al consumidor a comprar un 

producto por su origen particular, excepto en los casos de los produc-
tos regulados por el régimen de calidad establecido por el Reglamento 
(UE) número 1151/2012 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 21 
de noviembre de 2012, sobre los regímenes de calidad de los produc-
tos agrícolas y alimenticios, y los regulados por el Reglamento (UE) 
número 1308/2013 del Parlamento europeo y del Consejo, de 17 de 
diciembre de 2013, por el que se crea la organización común de merca-
dos de los productos agrarios y por el que se derogan los Reglamentos 
(CEE) número 922/72, (CEE) número 234/79, (CE) número 1037/2001 
y (CE) número 1234/2007. No obstante, podrá indicarse el origen de 
un producto siempre que tal indicación quede subordinada al mensaje 
principal.

d) Las actividades de información y promoción subvencionadas al 
amparo del Reglamento (CE) número 2826/2000 del Consejo, de 19 de 
diciembre de 2000, sobre acciones de información y de promoción de 
los productos agrícolas en el mercado interior.

e) Los programas cuyo único fin consista en garantizar un control 
más estricto del cumplimiento de las normas obligatorias con arreglo a 
la normativa comunitaria o legislación nacional o autonómica.

4. La cuantía de la ayuda a que hace referencia el punto anterior 
será del 70 % de los gastos subvencionables realizados, sin que la cuan-
tía máxima de las ayudas previstas pueda sobrepasar la cantidad de 
100.000 euros por beneficiario y año.

5. Para ambas líneas de ayudas, no serán subvencionables las actua-
ciones ya realizadas o aquellas ya iniciadas antes de la fecha de presen-
tación de la solicitud de subvención, ni con anterioridad al 1 de enero 
de 2022.

Quinto. Solicitud, documentación y plazo de presentación.
1. El plazo de presentación de solicitudes será de un mes y se inicia-

rá el día siguiente al de la publicación del extracto de la convocatoria en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Las solicitudes y la documentación que las acompaña se presen-
tarán preferentemente en el registro de la conselleria competente en 
materia de agricultura, pudiéndose presentar también en cualquiera de 
los registros previstos en la legislación reguladora del procedimiento 
administrativo común.

Para las ayudas a la participación por primera vez de personas 
agricultoras y sus agrupaciones en regímenes de calidad de productos 
agrícolas y alimentarios, la documentación que debe acompañar a las 
solicitudes de ayuda aparece relacionada en la Base Octava del anexo I 
de la Orden 21/2017.

Para las ayudas a las actividades de información y promoción lleva-
das a cabo por grupos de personas productoras en el mercado interior, la 



mentació que ha d’adjuntar-se a les sol·licituds d’ajuda apareix descrita 
en la base novena de l’annex II de l’Ordre 21/2017.

3. Les persones obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través 
de mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, així com les perso-
nes sol·licitants que, no estant obligades a això, opten per aquesta via, 
presentaran les sol·licituds telemàticament a través de la seu electrònica 
de la Generalitat en la següent adreça d’internet:

– Per a les ajudes a la participació per primera vegada de persones 
agricultores i les seues agrupacions en règims de qualitat de productes 
agrícoles i alimentaris: sede.gva.es/va/proc18735

– Per a les ajudes a les activitats d’informació i promoció dutes a 
terme per grups de persones productores en el mercat interior: sede.gva.
es/va/proc18736

Per a accedir de manera telemàtica al procediment, la persona sol·li-
citant haurà de disposar de signatura electrònica avançada, bé amb el 
certificat qualificat de representant d’entitat (si és persona jurídica) o 
bé amb el certificat reconegut per a ciutadans (si és persona física), tots 
dos emesos per l’Autoritat de Certificació de la Comunitat Valenciana 
(ACCV). Així mateix, es podrà utilitzar qualsevol altre sistema de sig-
natura electrònica admés per la seu electrònica de la Generalitat (sede.
gva.es/va/sede_certificados).

Quan es vulga tramitar un procediment en representació d’altres 
persones físiques o jurídiques, es podrà atorgar aquesta representació 
a través del Registre de representants de l’ACCV (https://www.accv.
es/va/serveis/registre-de-representants/). L’accés a aquest registre per 
part dels representats pot realitzar-se utilitzant un certificat qualificat de 
ciutadà (si és persona física) o de representant d’entitat (si és persona 
jurídica).

En cas de presentació telemàtica, les sol·licituds han de signar-se 
amb el certificat digital de la persona física o jurídica que presenta la 
sol·licitud o, si és el cas, amb el certificat digital del seu representant.

Així mateix, els restants documents que s’adjunten, quan siga pro-
cedent, hauran d’anar signats electrònicament pels qui siguen compe-
tents per a això.

D’acord amb el que es disposa en l’article 68.4 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, si algun dels subjectes obligats a relacionar-se per 
mitjans electrònics presenta la seua sol·licitud presencialment, l’Admi-
nistració pública requerirà la persona interessada perquè ho esmene a 
través de la seua presentació electrònica. A aquest efecte, es considerarà 
com a data de presentació de la sol·licitud aquella en la qual haja sigut 
realitzada l’esmena.

4. No seran admeses a tràmit les sol·licituds que es presenten 
fora del termini establit en la convocatòria, resolent-se la inadmissió 
d’aquestes, que haurà de ser notificada als interessats en els termes pre-
vistos en els articles 40 i següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

5. Tant el model de sol·licitud d’ajuda com la resta de models dels 
documents a aportar juntament amb la sol·licitud d’ajuda, igual que la 
informació bàsica sobre aquests ajudes, són els que apareixen en les 
següents adreces d’internet:

– Per a les ajudes a la participació per primera vegada de persones 
agricultores i les seues agrupacions en règims de qualitat de productes 
agrícoles i alimentaris: sede.gva.es/va/proc18735

– Per a les ajudes a les activitats d’informació i promoció dutes a 
terme per grups de persones productores en el mercat interior: sede.gva.
es/va/proc18736

6. Per a totes dues línies d’ajudes, les esmenes o les aportacions 
documentals posteriors a la presentació de la sol·licitud hauran de realit-
zar-se a través de la següent adreça d’internet: sede.gva.es/va/proc18536

L’acreditació de la documentació indicada s’efectuarà sense perjudi-
ci del que s’estableix en l’article 28.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Quan l’Administració actuant consulte o reculla dades o documents 
en l’àmbit dels fins de la convocatòria que estiguen en el seu poder o 
que hagen sigut elaborats per qualsevol altra administració, el règim 
aplicable serà el següent:

a) L’òrgan gestor del procediment haurà d’estar autoritzat per la 
persona interessada per a poder consultar les dades d’estar al corrent 

documentación que debe acompañar a las solicitudes de ayuda aparece 
relacionada en la Base Novena del anexo II de la Orden 21/2017.

3. Las personas obligadas a relacionarse con la Generalitat a tra-
vés de medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común, así 
como los solicitantes que no estando obligados a ello opten por esta vía, 
presentarán las solicitudes telemáticamente a través de la sede electróni-
ca de la Generalitat en la siguiente dirección de internet:

– Para las ayudas a la participación por primera vez de personas 
agricultoras y sus agrupaciones en regímenes de calidad de productos 
agrícolas y alimentarios sede.gva.es/es/proc18735

– Para las ayudas a las actividades de información y promoción lle-
vadas a cabo por grupos de personas productoras en el mercado interior 
sede.gva.es/es/proc18736

Para acceder de forma telemática al procedimiento, la persona soli-
citante deberá disponer de firma electrónica avanzada, bien con el cer-
tificado cualificado de representante de entidad (si es persona jurídica) 
o bien con el certificado reconocido para ciudadanos (si es persona físi-
ca), ambos emitidos por la Autoridad de Certificación de la Comunitat 
Valenciana (ACCV). Asimismo, se podrá utilizar cualquier otro sistema 
de firma electrónica admitido por la sede electrónica de la Generalitat 
(sede.gva.es/es/sede_certificados).

Cuando se quiera tramitar un procedimiento en representación de 
otras personas físicas o jurídicas, se podrá otorgar dicha representación 
a través del Registro de Representantes de la ACCV (https://www.accv.
es/servicios/registro-de-representantes/). El acceso a dicho registro por 
parte de los representados puede realizarse utilizando un certificado 
cualificado de ciudadano (si es persona física) o de representante de 
entidad (si es persona jurídica).

En caso de presentación telemática, las solicitudes deben firmarse 
con el certificado digital de la persona física o jurídica que presenta la 
solicitud o, en su caso, con el certificado digital de su representante.

Asimismo, los restantes documentos que se adjunten, cuando proce-
da, deberán ir firmados electrónicamente por quienes sean competentes 
para ello.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 68.4 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, si alguno de los sujetos obligados a relacionarse 
por medios electrónicos presenta su solicitud presencialmente, la Admi-
nistración Pública requerirá al interesado para que la subsane a través de 
su presentación electrónica. A estos efectos, se considerará como fecha 
de presentación de la solicitud aquella en la que haya sido realizada la 
subsanación.

4. No serán admitidas a trámite las solicitudes que se presenten 
fuera del plazo establecido en la convocatoria, resolviéndose la inad-
misión de las mismas, que deberá ser notificada a los interesados en los 
términos previstos en los artículos 40 y siguientes de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

5. Tanto el modelo de solicitud de ayuda como el resto de modelos 
de los documentos a aportar junto con la solicitud de ayuda, al igual que 
la información básica sobre estas ayudas, son los que aparecen en las 
siguientes direcciones de internet:

– Para las ayudas a la participación por primera vez de personas 
agricultoras y sus agrupaciones en regímenes de calidad de productos 
agrícolas y alimentarios sede.gva.es/es/proc18735

– Para las ayudas a las actividades de información y promoción lle-
vadas a cabo por grupos de personas productoras en el mercado interior 
sede.gva.es/es/proc18736

6. Para ambas líneas de ayudas, las subsanaciones o las aportacio-
nes documentales posteriores a la presentación de la solicitud deberán 
realizarse a través de la siguiente dirección de internet: sede.gva.es/es/
proc18536

La acreditación de la documentación se efectuará sin perjuicio de lo 
establecido en el artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Cuando la Administración actuante consulte o recabe datos o docu-
mentos en el ámbito de los fines de la convocatoria que estén en su 
poder o que hayan sido elaborados por cualquier otra Administración, 
el régimen aplicable será el siguiente:

a) El órgano gestor del procedimiento deberá estar autorizado por la 
persona interesada para poder consultar los datos de estar al corriente de 



dels pagaments amb l’Agència Tributària, estatal i autonòmica, i les 
dades d’identitat fiscal davant de l’Agència Estatal de l’Administració 
Tributària. En cas contrari, la persona interessada haurà d’aportar els 
documents acreditatius corresponents.

b) L’òrgan gestor del procediment té potestat per a consultar les 
dades d’identitat del sol·licitant o, si és el seu cas, del seu represen-
tant legal, així com d’estar al corrent amb la Tresoreria de la Seguretat 
Social. No obstant això, si la persona interessada desitja oposar-se a 
això, és imprescindible que indique la informació concreta a la consulta 
de la qual s’oposa i els motius que ho justifiquen. Si s’oposa, queda 
obligada a aportar els documents acreditatius corresponents.

c) L’òrgan gestor podrà verificar l’exactitud de les dades declarades 
per la persona interessada, d’acord amb el que s’estableix en la disposi-
ció addicional huitena de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, en 
l’article 4 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector 
públic, i en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

Sisé. Resolució
1. El termini màxim de resolució i de publicació de les resolucions 

serà de sis mesos comptats des de la data de publicació de la convoca-
tòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Les resolucions es 
publicaran en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana en els termes 
establits en l’Ordre 21/2017 per a cadascuna de les línies d’ajudes esta-
blides. Aquesta publicació substituirà la notificació i tindrà els mateixos 
efectes per tractar-se d’un procediment de concurrència competitiva. La 
data de la publicació serà la que es considere a l’efecte de notificació. 
Contra aquesta resolució es podran interposar els recursos establits en 
l’Ordre 21/2017 per a cadascuna de les línies d’ajudes establides.

2. El termini per a la justificació d’aquestes ajudes queda establit 
en les següents dates:

– Fins al 15 de novembre de 2022 per a les ajudes a la participació 
per primera vegada de persones agricultores i les seues agrupacions en 
règims de qualitat de productes agrícoles i alimentaris, llevat que en la 
resolució de concessió d’aquestes s’establisca un altre termini diferent.

– Fins al 30 de novembre de 2022 per a les ajudes a les activitats 
d’informació i promoció dutes a terme per grups de persones producto-
res en el mercat interior, llevat que en la resolució de concessió d’aques-
tes s’establisca un altre termini diferent.

Seté. Criteris de selecció
– Els criteris de selecció dels beneficiaris de les ajudes a la partici-

pació per primera vegada de persones agricultores i les seues agrupa-
cions en règims de qualitat de productes agrícoles i alimentaris seran els 
establits en el punt 4t de la base sisena de l’annex I de l’Ordre 21/2017.

– Els criteris de selecció dels beneficiaris de les ajudes a les activi-
tats d’informació i promoció dutes a terme per grups de persones pro-
ductores en el mercat interior seran els establits en el punt 4t de la base 
setena de l’annex II de l’Ordre 21/2017.

Huité. Compatibilitat amb la política comunitària de competència

En aplicació de l’article 7.4 del Decret 128/2017, de 29 de setembre, 
del Consell, pel qual es regula el procediment de notificació i comu-
nicació a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat dirigits 
a establir, concedir o modificar ajudes públiques, s’especifica que les 
ajudes regulades en la present convocatòria, realitzada en aplicació de 
l’Ordre 21/2017, són compatibles amb la política comunitària de com-
petència d’acord amb l’article 81.2 del Reglament (UE) 1305/2013 del 
Parlament Europeu i del Consell, de 17 de desembre de 2013, relatiu 
a l’ajuda al desenvolupament rural a través del Fons Europeu Agrícola 
de Desenvolupament Rural (FEADER), segons el qual, els articles 107, 
108 i 109 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea (TFUE) no 
seran aplicables als pagaments efectuats pels estats membres en virtut 
i de conformitat amb aquest reglament, ni al finançament suplementari 
nacional contemplat en l’article 82, dins de l’àmbit d’aplicació de l’ar-
ticle 42 del TFUE.

los pagos con la Agencia Tributaria, estatal y autonómica, y los datos de 
identidad fiscal ante la Agencia Estatal de la Administración Tributaria. 
En caso contrario, la persona interesada deberá aportar los documentos 
acreditativos correspondientes.

b) El órgano gestor del procedimiento tiene potestad para consultar 
los datos de identidad del solicitante o, en su caso, de su representante 
legal, así como de estar al corriente con la Tesorería de la Seguridad 
Social. No obstante, si la persona interesada desea oponerse a ello, es 
imprescindible que indique la información concreta a cuya consulta 
se opone y los motivos que lo justifican. Si se opone queda obligada a 
aportar los documentos acreditativos correspondientes.

c) El órgano gestor podrá verificar la exactitud de los datos declara-
dos por la persona interesada, de acuerdo con lo establecido en la dispo-
sición adicional octava de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, en 
el artículo 4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público y en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, general de subvenciones.

Sexto. Resolución.
1. El plazo máximo de resolución y de publicación de las resolu-

ciones será de seis meses contados desde la fecha de publicación de la 
convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Las reso-
luciones se publicarán en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
en los términos establecidos en la Orden 21/2017 para cada una de las 
líneas de ayudas establecidas. Esta publicación sustituirá a la notifi-
cación surtiendo los mismos efectos al tratarse de un procedimiento 
de concurrencia competitiva. La fecha de la publicación será la que se 
considere a efectos de notificación. Contra dicha resolución cabrán los 
recursos establecidos en la Orden 21/2017 para cada una de las líneas 
de ayudas establecidas.

2. El plazo para la justificación de estas ayudas queda establecido 
en las siguientes fechas:

– Hasta el 15 de noviembre de 2022 para las ayudas a la participa-
ción por primera vez de personas agricultoras y sus agrupaciones en 
regímenes de calidad de productos agrícolas y alimentarios, salvo que 
en la resolución de concesión de las mismas se establezca otro plazo 
distinto.

– Hasta el 30 de noviembre de 2022 para las ayudas a las activida-
des de información y promoción llevadas a cabo por grupos de personas 
productoras en el mercado interior, salvo que en la resolución de conce-
sión de las mismas se establezca otro plazo distinto.

Séptimo. Criterios de Selección.
– Los criterios de selección de los beneficiarios de las ayudas a la 

participación por primera vez de personas agricultoras y sus agrupa-
ciones en regímenes de calidad de productos agrícolas y alimentarios 
serán los establecidos en el punto 4º de la Base Sexta del anexo I de la 
Orden 21/2017.

– Los criterios de selección de los beneficiarios de las ayudas a las 
actividades de información y promoción llevadas a cabo por grupos de 
personas productoras en el mercado interior serán los establecidos en el 
punto 4º de la Base Séptima del anexo II de la Orden 21/2017.

Octavo. Compatibilidad con la política comunitaria de competen-
cia.

En aplicación del artículo 7.4 del Decreto 128/2017, de 29 de sep-
tiembre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de notifi-
cación y comunicación a la Comisión Europea de los proyectos de la 
Generalitat dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas públicas, 
se especifica que las ayudas reguladas en la presente convocatoria, reali-
zada en aplicación de la Orden 21/2017, son compatibles con la política 
comunitaria de competencia de acuerdo con el artículo 81.2 del Regla-
mento (UE) 1305/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 
de diciembre de 2013, relativo a la ayuda al desarrollo rural a través del 
Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER), según el cual, 
los artículos 107, 108 y 109 del Tratado de Funcionamiento de la Unión 
Europea (TFUE), no serán aplicables a los pagos efectuados por los 
Estados miembros en virtud y de conformidad con dicho reglamento, ni 
a la financiación suplementaria nacional contemplada en el artículo 82, 
dentro del ámbito de aplicación del artículo 42 del TFUE.



Nové. Incompatibilitat de les ajudes
D’acord amb el que estableix l’article 59.8 del Reglament (UE) 

1305/2013 del Parlament Europeu i del Consell, de 17 de desembre 
de 2013, relatiu a l’ajuda al desenvolupament rural a través del Fons 
Europeu Agrícola de Desenvolupament Rural (FEADER), les ajudes 
convocades mitjançant la present resolució no podran ser cofinançades 
mitjançant contribucions dels fons estructurals, del fons de cohesió o de 
qualsevol altre instrument financer de la Unió.

Desé. Publicació sobre informació dels beneficiaris
S’informen els possibles beneficiaris que, de conformitat amb l’ar-

ticle 113 del Reglament (UE) 1306/2013, les seues dades seran publi-
cades conformement a l’article 111 d’aquest reglament i podran ser 
tractades per organismes d’auditoria i investigació de la Unió Europea i 
nacionals, per a salvaguardar els interessos financers de la Unió.

Onzé. Procediment de comunicació d’irregularitats i sospites de 
frau

Qualsevol persona que tinga coneixement de fets que pogueren ser 
constitutius de frau o irregularitat en relació amb projectes o operacions 
finançats totalment o parcialment amb càrrec a fons procedents de la 
Unió Europea en el marc de la present convocatòria podrà posar aquests 
fets en coneixement del Servei Nacional de Coordinació Antifrau 
de la Intervenció General de l’Administració de l’Estat, per mitjans 
electrònics a través del canal habilitat a aquest efecte per aquest servei 
en l’adreça web http://www.igae.pap.minhafp.gob.es/sitios/igae/es-es/
snca/paginas/inicio.aspx

i en els termes establits en la Comunicació 1/2017, de 6 d’abril, de 
l’esmentat servei, que pot consultar-se en l’adreça

https://www.igae.pap.hacienda.gob.es/sitios/igae/es-es/snca/
documents/comunicacionsnca06.04.2017canaldenuncias.pdf

Dotzé. Publicitat de les ajudes
1. Les persones beneficiàries han de complir el que s’estableix en la 

Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació 
pública i bon govern, en la Llei 2/2015, de 2 d’abril de la Generalitat, 
de transparència, bon govern i participació ciutadana de la Comunitat 
Valenciana, i en l’article 18 de la Llei 38/2003, de 26 de novembre, 
general de subvencions, respecte a l’obligatorietat de donar l’adequada 
publicitat al caràcter públic del finançament de les actuacions objecte 
de subvenció.

2. En particular, s’hauran de complir les següents obligacions:
a) En el cas d’entitats privades que perceben durant el període d’un 

any ajudes o subvencions públiques en una quantia superior a 100.000 
euros o quan, almenys, el 40 % del total dels seus ingressos anuals 
tinguen caràcter d’ajuda o subvenció pública, sempre que arriben com 
a mínim a la quantitat de 5.000 euros, hauran de complir les obliga-
cions de publicitat activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 
19/2013, de 9 de desembre.

b) Sense perjudici de l’anterior, les persones jurídiques privades que 
perceben, durant el període d’un any, ajudes o subvencions, de l’Admi-
nistració autonòmica o de qualsevol altra entitat enumerada en l’article 
2 de la Llei 2/2015, de 2 d’abril, per un import superior a 10.000 euros, 
hauran de donar l’adequada publicitat a aquesta, indicant almenys l’en-
titat pública concedent, l’import rebut i el programa, activitat, inversió 
o actuació subvencionada.

c) En aplicació de l’article 3 de la Llei 2/2015, de 2 d’abril, de trans-
parència, bon govern i participació ciutadana de la Comunitat Valen-
ciana, les persones físiques que desenvolupen activitats econòmiques o 
professionals per a les quals hagen percebut, durant el període d’un any, 
ajudes o subvencions de l’Administració autonòmica o de qualsevol 
altra entitat enumerada en l’article 2 de l’esmentada llei, per un import 
superior a 10.000 euros, hauran de donar l’adequada publicitat al caràc-
ter públic del finançament de l’activitat, inversió o actuació objecte de 
subvenció. Així mateix, hauran de complir les obligacions establides en 
els articles 14 i 18 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, i la restant legislació aplicable.

3. Sense perjudici de les obligacions previstes en els anteriors apar-
tats, tots els beneficiaris de la subvenció hauran de donar l’adequada 
publicitat del caràcter públic del finançament de programes, activitats, 
inversions o actuacions de qualsevol tipus que siguen objecte de sub-
venció, incloent-hi el logotip de la Generalitat Valenciana en mitjans 

Noveno. Incompatibilidad de las ayudas.
De acuerdo con lo que establece el artículo 59.8 del Reglamen-

to (UE) 1305/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de 
diciembre de 2013, relativo a la ayuda al desarrollo rural a través del 
Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER), las ayudas 
convocadas mediante la presente resolución no podrán ser cofinancia-
das mediante contribuciones de los Fondos Estructurales, del Fondo de 
Cohesión o de cualquier otro instrumento financiero de la Unión.

Décimo. Publicación sobre información de los beneficiarios.
Se informa a los posibles beneficiarios de que, de conformidad con 

el artículo 113 del Reglamento (UE) 1306/2013, sus datos serán publi-
cados con arreglo al artículo 111 de dicho Reglamento y podrán ser tra-
tados por organismos de auditoría e investigación de la Unión Europea 
y nacionales, para salvaguardar los intereses financieros de la Unión.

Undécimo. Procedimiento de comunicación de irregularidades y 
sospechas de fraude.

Cualquier persona que tenga conocimiento de hechos que 
pudieran ser constitutivos de fraude o irregularidad en relación con 
proyectos u operaciones financiados total o parcialmente con cargo a 
fondos procedentes de la Unión Europea en el marco de la presente 
convocatoria podrá poner dichos hechos en conocimiento del Servicio 
Nacional de Coordinación Antifraude de la Intervención General de la 
Administración del Estado, por medios electrónicos a través del canal 
habilitado al efecto por dicho Servicio en la dirección web: http://www.
igae.pap.minhafp.gob.es/sitios/igae/es-es/snca/paginas/inicio.aspx

y en los términos establecidos en la Comunicación 1/2017, de 6 de 
abril, del citado Servicio, que puede consultarse en la URL siguiente:

https://www.igae.pap.hacienda.gob.es/sitios/igae/es-es/snca/Docu-
ments/ComunicacionSNCA06.04.2017Canaldenuncias.pdf

Duodécimo. Publicidad de las ayudas.
1. Las personas beneficiarias deben cumplir lo establecido en la Ley 

19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información 
pública y buen gobierno, en la Ley 2/2015, de 2 de abril de la Genera-
litat, de transparencia, buen gobierno y participación ciudadana de la 
Comunitat Valenciana, y en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 26 de 
noviembre, General de Subvenciones, respecto a la obligatoriedad de 
dar la adecuada publicidad al carácter público de la financiación de las 
actuaciones objeto de subvención.

2. En particular, se deberán cumplir las siguientes obligaciones:
a) En el caso de entidades privadas que perciban durante el periodo 

de un año ayudas o subvenciones públicas en una cuantía superior a 
100.000 euros o cuando, al menos, el 40 % del total de sus ingresos 
anuales tengan carácter de ayuda o subvención pública, siempre que 
alcancen como mínimo la cantidad de 5.000 euros, deberá cumplir las 
obligaciones de publicidad activa recogidas en el capítulo II del título I 
de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre.

b) Sin perjuicio de lo anterior, las personas jurídicas privadas que 
perciban, durante el periodo de un año, ayudas o subvenciones, de la 
administración autonómica o de cualquier otra entidad enumerada en 
el artículo 2 de la Ley 2/2015, de 2 de abril, por importe superior a 
10.000 euros, deberá dar la adecuada publicidad a la misma, indicando 
al menos la entidad pública concedente, el importe recibido y el progra-
ma, actividad, inversión o actuación subvencionada.

c) En aplicación del artículo 3 de la Ley 2/2015, de 2 de abril, de 
transparencia, buen gobierno y participación ciudadana de la Comunitat 
Valenciana, las personas físicas que desarrollen actividades económi-
cas o profesionales para las que hayan percibido, durante el periodo de 
un año, ayudas o subvenciones de la administración autonómica o de 
cualquier otra entidad enumerada en el artículo 2 de la citada ley, por 
importe superior a 10.000 euros, deberán dar la adecuada publicidad al 
carácter público de la financiación de la actividad, inversión o actuación 
objeto de subvención. Asimismo, deberán cumplir las obligaciones esta-
blecidas en los artículos 14 y 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, y la restante legislación aplicable.

3. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en los anteriores apar-
tados, todos los beneficiarios de la subvención deberán dar la adecuada 
publicidad del carácter público de la financiación de programas, acti-
vidades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo que sean objeto 
de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat Valenciana en 



de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans electrònics o 
audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze de 
l’activitat subvencionada.

4. La difusió de la informació que estableix aquesta clàusula per a 
les entitats privades i persones jurídiques privades s’ha de realitzar a 
través de la pàgina web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP 
– Transparència per a Entitats Privades, de GVA Oberta, a la qual es pot 
accedir a través de l’adreça d’internet gvaoberta.gva.es/va/tep

Tretzé. Protecció de dades de caràcter personal
1. La gestió d’ajudes comporta el tractament de dades de caràcter 

personal en el marc del que es disposa en el Reglament (UE) número 
2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 2016, 
relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al tractament 
de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes dades, i de la Llei 
orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i 
garantia dels drets digitals.

2. De conformitat amb el que es preveu en els articles 13 i 14 del 
Reglament (UE) 2016/679 i l’article 11 de la Llei orgànica 3/2018, de 
5 de desembre, respecte al tractament de dades de caràcter personal, cal 
informar del següent:

– Nom del tractament: ajudes en matèria agrícola, agroalimentària 
i desenvolupament rural de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia 
Agrària

– Identitat del responsable del tractament: persona titular de la 
Direcció de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària.

– Finalitat del tractament: gestionar les ajudes en matèria agrària 
i agroalimentària incloses en la Política Agrícola Comuna, finançades 
pel Fons Europeu Agrícola de Garantia (FEAGA) i el Fons Europeu 
Agrícola de Desenvolupament Rural (FEADER).

– Exercici de drets: les persones interessades tenen dret a sol·licitar 
l’accés, rectificació i supressió de les seues dades de caràcter personal, 
així com sol·licitar la limitació o oposició al seu tractament i a no ser 
objecte de decisions individuals automatitzades, de manera presencial 
o telemàtica, de conformitat amb el que es preveu en la següent adreça 
d’internet: sede.gva.es/va/proc19970

– Reclamacions: sense perjudici de qualsevol altre recurs adminis-
tratiu o acció judicial, si la persona interessada entén vulnerat el seu dret 
a la protecció de dades, pot reclamar davant de la Delegació de Protec-
ció de Dades de manera presencial o telemàtica de conformitat amb el 
que es preveu en l’adreça d’internet sede.gva.es/va/proc22094, sense 
perjudici de la possibilitat de reclamar davant de l’Agència Espanyola 
de Protecció de Dades.

– Es pot obtindre informació més detallada en el següent enllaç: 
https://agroambient.gva.es/va/registre-de-tractaments

3. Quan la persona sol·licitant o el seu representant legal aporte 
dades de caràcter personal de terceres persones en el procediment admi-
nistratiu, tindrà l’obligació d’informar-les dels següents aspectes:

– La comunicació d’aquestes dades a l’Administració per al seu 
tractament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb els fins 
del procediment.

– La possibilitat que l’Administració realitze consultes relacionades 
amb les seues dades per a comprovar, entre altres qüestions, la seua 
veracitat. Si aquesta consulta requereix l’autorització per llei per part de 
les persones les dades de les quals es consultaran, la persona sol·licitant 
o, el seu representant legal, haurà d’haver sol·licitat aquesta autoritza-
ció, que estarà disponible a requeriment de l’Administració en qualsevol 
moment.

– Del dret d’oposició que l’assisteix al fet que l’Administració tracte 
les seues dades, i en aquest cas, haurà de comunicar aquesta oposició a 
l’Administració als efectes oportuns.

Catorzé. Recursos
Contra la resolució de la convocatòria, que exhaureix la via admi-

nistrativa, es podrà interposar potestativament un recurs de reposició 
davant del director de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia 
Agrària en el termini d’un mes, comptat des de l’endemà de la publica-
ció, de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques; o impugnar-se directament davant dels jut-

medios de difusión tales como carteles, materiales impresos, medios 
electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de publicidad 
que se realice de la actividad subvencionada.

4. La difusión de la información que establece esta cláusula para 
las entidades privadas y personas jurídicas privadas se ha de realizar a 
través de la página web de la entidad, o bien a través de la plataforma 
TEP – Transparencia para Entidades Privadas, de GVA Oberta, a la cual 
se puede acceder a través de la dirección de internet gvaoberta.gva.es/
es/tep

Decimotercero. Protección de datos de carácter personal.
1. La gestión de ayudas conlleva el tratamiento de datos de carácter 

personal en el marco de lo dispuesto en el Reglamento (UE) núme-
ro 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 
2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta 
al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos, 
y de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos 
Personales y garantía de los derechos digitales.

2. De conformidad con lo previsto en los artículos 13 y 14 del 
Reglamento (UE) 2016/679 y el artículo 11 de la Ley orgánica 3/2018, 
de 5 de diciembre, respecto al tratamiento de datos de carácter personal 
cabe informar lo siguiente:

– Nombre del tratamiento: Ayudas en materia agrícola, agroalimen-
taria y desarrollo rural de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía 
Agraria

– Identidad del responsable del tratamiento: Persona titular de la 
Dirección de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria.

– Finalidad del tratamiento: Gestionar las ayudas en materia agraria 
y agroalimentaria incluidas en la Política Agrícola Común, financiadas 
por el Fondo Europeo Agrícola de Garantía (FEAGA) y el Fondo Euro-
peo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER).

– Ejercicio de derechos: Las personas interesadas tienen derecho 
a solicitar el acceso, rectificación y supresión de sus datos de carácter 
personal, así como solicitar la limitación u oposición a su tratamiento 
y a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas, de forma 
presencial o telemática, de conformidad con lo previsto en la siguiente 
dirección de internet: sede.gva.es/es/proc19970

– Reclamaciones: Sin perjuicio de cualquier otro recurso adminis-
trativo o acción judicial, si la persona interesada entiende vulnerado su 
derecho a la protección de datos puede reclamar ante la Delegación de 
Protección de Datos de forma presencial o telemática de conformidad 
con lo previsto en la siguiente dirección de internet: sede.gva.es/es/
proc22094, sin perjuicio de la posibilidad de reclamar ante la Agencia 
Española de Protección de Datos.

– Se puede obtener información más detallada en el siguiente enla-
ce: https://agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments

3. Cuando la persona solicitante o su representante legal aporte 
datos de carácter personal de terceras personas en el procedimiento 
administrativo, tendrá la obligación de informarles de los siguientes 
extremos:

– La comunicación de dichos datos a la Administración para su tra-
tamiento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con los fines 
del procedimiento.

– La posibilidad de que la Administración realice consultas relacio-
nadas con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su veracidad. 
Si esta consulta requiere autorización por ley por parte de las personas 
cuyos datos se van a consultar, la persona solicitante o, su representante 
legal, deberá haber recabado dicha autorización, que estará disponible a 
requerimiento de la Administración en cualquier momento.

– Del derecho de oposición que le asiste a que la Administración 
trate sus datos, en cuyo caso, deberá comunicar dicha oposición a la 
Administración a los efectos oportunos.

Decimocuarto. Recursos.
Contra la resolución de la convocatoria, que pone fin a la vía admi-

nistrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el director de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria 
en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su publica-
ción, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas; o impugnarse directamente ante los 



jats contenciosos administratius en el termini de dos mesos, a comptar 
des de l’endemà de la publicació, d’acord amb el que es preveu en els 
articles 8.3, 25.1 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot això, sense perjudici que 
s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 21 d’abril 2022.- El director de l’Agència Valenciana de 
Foment i Garantia Agrària: Rogelio Llanes Ribas.

juzgados de lo contencioso administrativo en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente a su publicación, de acuerdo con lo pre-
visto en los artículos 8.3, 25.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. Todo ello sin 
perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 21 de abril de 2022.– El director de la Agencia Valenciana 
de Fomento y Garantía Agraria: Rogelio Llanes Ribas.


		2022-05-03T08:50:32+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




